
opusdei.org

Pateicoties
Gvadalupes
beatifikācijai, simt
afrikāņu sievietes
saņems stipendiju

Gvadalupes Ortisas de
Landasuri beatifikācija notiks
2019. gada 18. maijā, un to
vadīs Andželo Bekiu, Svēto
kanonizācijas kongregācijas
prefekts.

2.05.2019



Pateicoties ziedojumiem, kas tiek
vākti Madrides ķīmiķes un Opus Dei
locekles Gvadalupes Ortisas de
Landasuri beatifikācijai, apmēram
simtam afrikāņu sieviešu pavērsies
iespēja saņemt stipendiju, lai dotos
pētnieciskajos braucienos uz
Spānijas universitātēm. Stipendijas
sadalīs 10 gadu periodam. Tās tiks
piešķirtas ar projekta „Gvadalupes
stipendijas” palīdzību, ko īsteno NVO
„Harambee”. Stipendiju mērķis ir
veicināt afrikāņu sieviešu dalību
zinātniskajā pētniecībā, lai viņas
savukārt spētu sekmēt un stimulēt
pašas savu valstu pētniecības
centrus, kā to paskaidroja Rakela
Rodrigesa, „Harambee” Spānijas
pārstāvniecības direktore.

Monika Errero, kas ir par
beatifikāciju atbildīgās starptautiskās
komisijas vadītāja, paskaidroja, ka
bija vēlme papildināt šo notikumu ar
izteiktu solidaritātes noti. Tas būtu
atbilstoši sociālajām saistībām, ko



Ortisa de Landasuri uzņēmās savos
secīgajos dzīves posmos Meksikā un
Spānijā.

Errero atgādināja, ka Ortisa de
Landasuri bija „parasta sieviete no
Madrides diecēzes. Dzimusi
Malasanjas rajonā, piederējusi Opus
Dei un dzīvojusi ikdienišķu dzīvi.
Viņa kļuva svēta, pildot savus
ikdienas pienākumus, un, būdama
ķīmijas pasniedzēja, viņa nesa
kristīgo garu kā pašiem
atstumtākajiem, tā sev līdzīgajiem”.
Tāpēc viņas dzīvesstāsts atbilst
paraugam, ko pāvests Francisks min
savā apustuliskajā pamudinājumā
„Gaudete un Exsultate”: svētie, kas
dzīvo tepat blakus.

Sava laikmeta celmlauze

Topošā svētā turklāt izcēlās arī kā
sieviete celmlauze savā laikmetā, jo
bija viena no pirmajām sievietēm,
kas Spānijas universitātē pabeidza
Ķīmijas fakultāti. Tas notika laikos,



kad auditorijās sievietes bija
sastopamas ārkārtīgi reti. Viņa tiecās
pēc doktora grāda, ko arī ieguva, tieši
pateicoties stipendijai, ko piešķīra
Zinātniskās pētniecības augstākā
padome (CSIC). Papildus tam viņa
pieķērās Opus Dei evaņģelizācijas
darbam Meksikā un izveidoja
mākslinieka Surbarana vārdā
nosaukto studenšu mītni. Tās bija
pirmās sievietēm domātās
universitāšu kopmītnes. Tādu
veidošanu Opus Dei veicināja
pasaulē.

Gvadalupe Ortisa de Landasuri tāpat
būs arī pirmais lajs no Opus Dei, kas
tiks paaugstināts altāra godā, bet tas
ir pamodinājis ticīgo interesi visā
pasaulē. Daudzi no viņiem nevarēs
ierasties Spānijā, lai piedalītos
ceremonijā. Tieši tādēļ starptautiskā
komisija īpašu vērību piegriež
digitālajiem kanāliem. „Tehnoloģijas
ļaus ņemt dalību cilvēkiem no visiem
kontinentiem,” uzsvēra Errero.



Par beatifikācijas procesa
komunikācijas jautājumiem
Karmena Garsija Errerija nosauca
virkni kanālu, kas izveidoti, lai
atvieglotu piedalīšanos, tā,
piemēram, televīzijas translāciju,
straumēšanu, ziņojumu saņemšanu
ar lietotnes WhatsApp palīdzību,
interneta vietnē 
www.guadalupe19.org un ar
iknedēļas jaunumu vēstuli, vienu
aplikāciju un multimedionālu
dokumentālo filmu, kā arī virkni
produktu, kas ir lejupielādējami
internetā, kā, piemēram, plakāti,
informatīvi stendi, bērniem domāta
biogrāfija vai darba burtnīca ar
ķīmijas eksperimentiem, ko
izstrādājusi Gvadalupe.

Ķīmija un garīgā dzīve

Turklāt Opus Dei mājaslapā
iespējams Spāņu valodā lejupielādēt
grāmatu „Vēstules svētajam”, kurā
piedāvāti daži fragmenti no 350

https://www.guadalupe19.org/


vēstulēm, ko Ortisa de Landasuri
rakstījusi svētajam Hosemarijam.
„Vēstules, ko cilvēks rakstījis, ir
durvis uz viņa iekšējo pasauli. Šo
vēstuļu kopums parāda viņas
tikumus un priecīgo raksturu,”
paskaidroja diecēzes postulators
beatifikācijas lietā Hosē Karloss
Martins de la Oss. Saskaņā ar viņa
sacīto Ortisa de Landasuri kļuva
svēta „kā cilvēks, kas tuvumu Jēzum
Kristum atradusi ikdienas darbā un
arī pārējos savā vidē aplipinājusi ar
šo mīlestību.”

Komisija ir noorganizējusi jau
neskaitāmas tikšanās un aktivitātes,
lai iepazīstinātu ar topošās svētīgās
personu vairākās Spānijas pilsētās
un dažādās vietās tajās valstīs, kurās
viņa dzīvojusi, kā, piemēram, Mehiko
vai Romā. No Madridē
organizētajiem notikumiem jāpiemin
ķīmiķu konference, kas notika 5.
martā (tas bija domāts kā goda
parādīšana no viņas profesijas



kolēģu puses), un otrs līdzīgs, kas
notiks 24. aprīlī Madrides
Universitātes Ķīmijas fakultātē.

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lv-lv/article/pateicoties-gvadalupes-
beatifikacijai-simt-afrikanu-sievietes-

sanems-stipendiju/ (16.05.2025)

https://opusdei.org/lv-lv/article/pateicoties-gvadalupes-beatifikacijai-simt-afrikanu-sievietes-sanems-stipendiju/
https://opusdei.org/lv-lv/article/pateicoties-gvadalupes-beatifikacijai-simt-afrikanu-sievietes-sanems-stipendiju/
https://opusdei.org/lv-lv/article/pateicoties-gvadalupes-beatifikacijai-simt-afrikanu-sievietes-sanems-stipendiju/
https://opusdei.org/lv-lv/article/pateicoties-gvadalupes-beatifikacijai-simt-afrikanu-sievietes-sanems-stipendiju/

	Pateicoties Gvadalupes beatifikācijai, simt afrikāņu sievietes saņems stipendiju

